

深圳市深粮控股股份有限公司 关于 2019 年半年度报告及其摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市深粮控股股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年8月27日在指定信息披露媒体披露了《公司2019 年半年度报告》及其摘要（中英文），由于公司证照更新、股东性质变化以及工作人员疏忽等原因，致使部分内容有误，现更正如下（本次更正不会对公司2019年半年度的财务情况和经营业绩造成影响，相关变更内容已加粗显示）：

一、《公司 2019 年半年度报告摘要》（二、公司基本情况 3、公司股东数量及持股情况）、《公司 2019 年半年度报告》（第六节 股份变动及股东情况 三、公司股东数量及持股情况）

	更正前	更正后
报告期末普通股股东总数	1,152,535,254	54,313

二、《公司2019年半年度报告》（第四节 经营情况讨论与分析 七、主要控股参股公司分析 主要控股参股公司情况说明第一段）

更正前：

深圳市粮食集团有限公司。经营范围：粮油收购和销售、粮油储备和军粮供应；粮油及制品经营及加工(由分支机构经营)；饲料的经营及加工(以外包的方式经营)；投资粮油、饲料物流项目；开办粮油、饲料交易市场(含电子商务市场)(市场执照另办)；信息服务业务(仅限互联网信息服务业务)(凭增值电信业务经营许可证粤

B2-20100081号经营, 有效期至2015年2月11日); 仓储(由分支机构经营); 普通货运、专业运输(冷藏保鲜)(凭道路运输许可证440300155916号经营, 有效期至2014年6月30日); 自由物业的开发、经营、管理; 为酒店提供管理服务; 投资兴办实业(具体项目另行申报); 国内贸易(不含专营、专控、专卖商品); 经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外, 限制的项目须取得许可后方可经营)。注册资本1, 530, 000, 000元。截止报告期末, 总资产5, 701, 507, 859.86元, 净资产3, 727, 498, 207.39元, 归属母公司股东权益3, 541, 962, 524.81元; 报告期内, 实现营业收入4, 614, 789, 800.67元, 净利润228, 906, 380.61元, 归属于母公司的净利润215, 226, 820.22元。

更正后:

深圳市粮食集团有限公司。经营范围: 一般经营项目: 粮油收购和销售、粮油储备和军粮供应; 粮油及制品经营及加工(由分支机构经营); 饲料的经营及加工(以外包的方式经营); 投资粮油、饲料物流项目; 开办粮油、饲料交易市场(含电子商务市场)(市场执照另办); 仓储(由分支机构经营); 自有物业的开发、经营、管理; 为酒店提供管理服务; 投资兴办实业(具体项目另行申报); 国内贸易; 经营进出口业务; 电子商务及信息化建设; 粮食流通服务。许可经营项目: 以下项目涉及应取得许可审批的, 须凭相关审批文件方可经营: 信息服务业务(仅限互联网信息服务业务); 普通货运、专业运输(冷藏保鲜)。注册资本1, 530, 000, 000元。截止报告期末, 总资产5, 701, 507, 859.86元, 净资产3, 727, 498, 207.39元, 归属母公司股东权益3, 541, 962, 524.81元; 报告期内, 实现营业收入4, 614, 789, 800.67元, 净利润228, 906, 380.61元, 归属于母公司的净利润215, 226, 820.22元。

三、《公司2019年半年度报告》(第六节 股份变动及股东情况 一、股份变动情况 1、股份变动情况)

更正前:

1、股份变动情况

	本次变动前		本次变动增减(+, -)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例

一、有限售条件股份	684,821,396	59.42%	0	0	0	0	0	684,821,396	59.42%
1、国家持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
2、国有法人持股	669,184,735	58.06%	0	0	0	0	0	669,184,735	58.06%
3、其他内资持股	15,583,326	1.35%	0	0	0	0	0	15,583,326	1.35%
其中：境内法人持股	15,384,832	1.33%	0	0	0	0	0	15,384,832	1.33%
境内自然人持股	198,494	0.02%	0	0	0	0	0	198,494	0.02%
4、外资持股	53,335	0.01%	0	0	0	0	0	53,335	0.01%
其中：境外法人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
境外自然人持股	53,335	0.01%	0	0	0	0	0	53,335	0.01%
二、无限售条件股份	467,713,858	40.58%	0	0	0	0	0	467,713,858	40.58%
1、人民币普通股	415,964,578	36.09%	0	0	0	0	0	415,964,578	36.09%
2、境内上市的外资股	51,749,280	4.49%	0	0	0	0	0	51,749,280	4.49%
3、境外上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
4、其他	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
三、股份总数	1,152,535,254	100.00%	0	0	0	0	0	1,152,535,254	100.00%

股份变动的原因

适用 不适用

更正后：

1、股份变动情况

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	684,821,396	59.42%	0	0	0	44,180	44,180	684,865,576	59.42%
1、国家持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
2、国有法人持股	669,184,735	58.06%	0	0	0	15,384,832	15,384,832	684,569,567	59.39%
3、其他内资持股	15,583,326	1.35%	0	0	0	-15,358,431	-15,358,431	224,895	0.02%
其中：境内法人持股	15,384,832	1.33%	0	0	0	-15,384,832	-15,384,832	0	0.00%
境内自然人持股	198,494	0.02%	0	0	0	26,401	26,401	224,895	0.02%
4、外资持股	53,335	0.01%	0	0	0	17,779	17,779	71,114	0.01%
其中：境外法人持股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
境外自然人持股	53,335	0.01%	0	0	0	17,779	17,779	71,114	0.01%
二、无限售条件股份	467,713,858	40.58%	0	0	0	-44,180	-44,180	467,669,678	40.58%
1、人民币普通股	415,964,578	36.09%	0	0	0	-44,180	-44,180	415,920,398	36.09%

2、境内上市的外资股	51,749,280	4.49%	0	0	0	0	0	51,749,280	4.49%
3、境外上市的外资股	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
4、其他	0	0.00%	0	0	0	0	0	0	0.00%
三、股份总数	1,152,535,254	100.00%	0	0	0	0	0	1,152,535,254	100.00%

股份变动的原因

适用 不适用

1、报告期内，公司股东农产品的股份性质由境内法人持股变更为国有法人持股，导致有限售条件股份中国有法人持股增加 15,384,832 股、其他内资持股减少 15,384,832 股。公司股份总数未发生变化。

2、报告期内，原董事、监事、高级管理人员离任后股份锁定变化，导致无限售条件股份减少 44,180 股、有限售条件股份增加 44,180 股。公司股份总数未发生变化。

四、《公司2019年半年度报告》（第六节 股份变动及股东情况 一、股份变动情况 2、限售股份变动情况）

更正前：

2、限售股份变动情况

适用 不适用

更正后：

2、限售股份变动情况

适用 不适用

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
颜泽松	53,335	0	17,779	71,114	高管锁定股	2019年8月22日
郑煜曦	49,500	0	16,500	66,000	高管锁定股	2019年8月22日
姚晓鹏	33,289	0	11,096	44,385	高管锁定股	2019年8月22日
林红	30,937	0	10,313	41,250	高管锁定股	2019年8月22日
李亦研	30,937	0	10,313	41,250	高管锁定股	2019年8月22日
王志萍	21,037	0	7,013	28,050	高管锁定股	2019年8月22日
范值清	2,970	0	990	3,960	高管锁定股	2019年8月22日

李芳	29,824	29,824	-29,824	0	高管锁定股	2019年3月11日
合计	251,829	29,824	44,180	296,009	--	--

五、《公司2019年半年度报告》（第十节 财务报告 十七、母公司财务报表主要项目注释 1、应收账款（1）应收账款分类披露）

更正前：

按组合计提坏账准备：**19,717.61** 元

单位：元

名称	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例
账龄分析	4,582,528.24	19,717.61	0.43%
关联方及备用金	137,972.20	0.00	0.00%
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款	28,453.08	28,453.08	100%
合计	4,748,953.52	48,170.69	--

更正后：

按组合计提坏账准备：**48,170.69** 元

单位：元

名称	期末余额		
	账面余额	坏账准备	计提比例
账龄分析	4,582,528.24	19,717.61	0.43%
关联方及备用金	137,972.20	0.00	0.00%
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款	28,453.08	28,453.08	100%
合计	4,748,953.52	48,170.69	--

除上述更正内容外，《公司2019年半年度报告》及其摘要（中英文）的其他内容不变。更正后的《公司2019年半年度报告》及其摘要（中英文）详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的公司公告。对由此给投资者带来的不便公司深表歉意，今后公司将进一步加强披露文件的审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

深圳市深粮控股股份有限公司

董 事 会

二〇一九年九月三日